Дело № 05-0150/20/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июня 2018 года

	                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Смаилова Юсуфа Сулеймановича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, гражданина Российской Федерации, владеющего русским языком, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>, проживающего по адресу: <данные изъяты>,
УСТАНОВИЛ:

          В соответствии с постановлением <данные изъяты> от 21.01.2018г. по делу об административном правонарушении, вынесенным по ч. 2 ст. 12.37 КоАП РФ и вступившим в законную силу 01.02.2018г., Смаилов Ю.С. был обязан в соответствии  с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ уплатить административный штраф в размере 800 рублей не позднее 01.04.2018г. До настоящего времени административный штраф Смаиловым Ю.С. не оплачен.
Смаилов Ю.С. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении не признал, пояснив, что не смог оплатить штраф, так как не работает, кроме этого он не согласен с постановлением от 21.01.2018г. по делу об административном правонарушении по ч. 2 ст. 12.37 КоАП РФ, вынесенным в отношении него, при этом копия указанного постановления была им получена в день составления, но им не обжаловалось.
Вина Смаилова Ю.С. в совершении административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  <данные изъяты>;  копией постановления по делу об административном правонарушении <данные изъяты>, полученным Смаиловым Ю.С. 21.01.2018г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Смаилова Ю.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, который официально не трудоустроен, со слов в зарегистрированном браке не состоит, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность Смаилова Ю.С.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Смаилова Ю.С. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:

Смаилова Юсуфа Сулеймановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  1600 (одна тысяча шестьсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: наименование получателя платежа – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю); ИНН – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; номер счета получателя платежа – 40101810335100010001; банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ; БИК – 043510001; КБК – 188 1 16 43000 01 6000 140; УИН - 18810491181100004856.
Оригинал банковской квитанции по оплате административного штрафа должен быть предоставлен мировому судье.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
День изготовления постановления в полном объеме является днём его вынесения.
        Постановление в полном объеме изготовлено 19.06.2018г.

Мировой судья:                                                                          С.Г. Ломанов